Ecclesia nō er-
rat circa fidē.

¶ Manifestum est igit id quod añ polliciti sumus ostēdere, nēpe q̄ diuturnus usus, & cōcors patrū interpretatio, nemine dissidēte, solidiorē p̄bēt certitudinē, quē in modū intelligi de- beat obscurus quis Euāgelij locus, q̄ ipsa nuda uerba, quæ uar- rie p̄nt a contētiosis pro suo cuiusq̄ placito detorqueri. Neq̄ em̄ dubito quicq̄, quin is q̄ studia cōsiliaq̄ patrū adeo fulciuit ne lapsi fallerētur in discernēdis ueris Euāgelij, ab ijs q̄ fuerāt cōmēticia, eosdē etiā illustrauerit, ne totā ecclesiā, p̄ eorūdem Euāgelioꝝ usum & interptationē in tā impios errores abdu- cerēt. Nam qd̄ profuisset ecclesie, ueꝝ euāgelium a cōmenticio dis- screuisse, nisi pariter & ipsius ueri euangeliij uerus intellectus nobis innotuisset. Quāobrē ut euāgelij patrū unanimi cōsen- su receptis, indubitata fidē adhibuimus, ita par est, ut usui & interptatōi, p̄ eosdē ecclesie cōcorditer exhibitis, credamus in- hesitāter. Neq̄ minor certitudo nobis eē debet, q̄ recta sit ip̄a euāgelij interptatio, quæ p̄ patres (nemine dissentiente nobis tradita est, quā q̄ ip̄m euāgelium p̄ eosdē nobis exhibitū, pro ue- ro sit habēdū euāgelio. Nam et idē utrobicq̄ spūs, illoꝝ animis utriusq̄ suggessit ueritatē, hoc est tā euāgelij q̄ usus et interpta- tōis eiusdē. Errare qdē p̄t unus aut alter patrū, nō diffiteor, ho- mines em̄ sunt, sed ut oēs infimul aberrēt, atq̄ adeo turpiter al- lucinentur, in his q̄ sunt fidei, neq̄ benignitas spūs, q̄ p̄petuus ecclesie custos datus est, neq̄ uerax christi promissio de fide nunq̄ defectura, p̄ tot annorū cētenarios passa fuisset. Quāobrē ut p̄ ecclesiā & ecclesie patres certo nobis innotuit qd̄nā sit ueꝝ, qd̄ ue sit fictū Euāgelium, ita per eosdē haud minus inno- tescet, q̄ sit uerus usus, ueracq̄ euāgelij interptatio, quū eiusdem instrumētis, hoc est patrū linguis spūs ille facer tā in euāgelioꝝ rū discrimine q̄ in sensuū interptatōe fuisset usus. Ego sane cū Augustino libere clamo, me nec euāgelio crediturū, nisi q̄ ec- clesie, patribusq̄ credā. Sed neq̄ aut his aut illi fidē habere, si nō certo fiderē & hos & illā a spiritu gubernari. Spūs utiq̄ sic ecclesiā gubernat, ut eam prorsus uniuersam, in rebus fidei ne- cessarijs, non sinat errori diuturno subiacere. At ecclesiā spūs ip̄e nō instruit nisi p̄ linguas patrū. Quāobrē quum ab his edo- cta sit, qd̄nā præ cæteris euāgelium amplecti debeat, ab eiusdem

idētidē & eiusdē interptatōez oīno cōuenit obtēperāt accipe.

¶ Dījudicatōem dogmatū ad patres potius q̄ ad
plēbem spectare.